
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DL/2025/00424 

 Del: 14/01/2025 

 Proponente: Direzione Supporto Amministrativo Direzioni Tecniche - E.Q. 

Amministrativa e Giuridica 

 

OGGETTO: 

Servizio di noleggio mezzi d'opera per controllo coperture presso Albergo Popolare e altri immobili sedi di 

servizi sociali anno 2024 – Numero di Progetto S0601/2024 – CODICE OPERA 230312.a – CUP 

H14D23001480002 – CIG B32A77030B – CPV 71700000-5 – Ditta SINT-SISTEMA INTEGRATO – Saldo contabilità 

semplificata.

 

IL FUNZIONARIO

DOTT. FRANCESCO BARGELLINI, NELLA SUA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA E.Q. 

AMMINISTRATIVA DELLA DIREZIONE SERVIZI TECNICI

PREMESSO CHE:

CHE CON LA DD 1674/2023 IL SOTTOSCRITTO E’ STATO DELEGATO DAL DIRETTORE 

ALLA FIRMA DI ALCUNI ATTI DETERMINATIVI FRA CUI LA PRESE D’ATTO DI C.R.E.; 

- VISTO IL D.LGS 267/00 ED IN PARTICOLARE GLI ARTT. 107, E 184;

- VISTO L’ART.226, COMMA 2 D.LGS 36/2023

- VISTO IL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA'

- VISTI GLI ARTICOLI 12 E 23 REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO UFFICI E SERVIZI;

Pag. 1 di 4 DL/2025/00424



• EFFETTUATI I DOVUTI RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI;

• VISTO IL D.LGS. 50/16 e ss.mm.ii.;

• VISTO IL GIUSTIFICATIVO DI PAGAMENTO, IN DATA 11/12/2024, A FIRMA DEL RUP 

ELENA  FACCHINI,  QUALE  PARTE  INTEGRANTE  E  SOSTANZIALE  DEL  PRESENTE 

ATTO; 

• CHE  LA  DITTA  È  IN  REGOLA  CON  I  VERSAMENTI  AGLI  ENTI  ASSICURATIVI  E 

PREVIDENZIALI COME DA CERTIFICAZIONE DURC; 

• VISTA LA FATTURA 47-C EMESSA DALLA DITTA SINT SISTEMA INTEGRATO IN DATA 

23/12/2024 A FRONTE DEL CREDITO RELATIVO AL SERVIZIO NON HA PRESENTATO 

IDONEA GARANZIA CON POLIZZA FIDEJUSSORIA SULLA RATA DI SALDO IN QUANTO 

NON NECESSARIA SUL SERVIZIO IN OGGETTO;

• VISTO IL D.L.GS 118/2011 ALLEGATO N. 4/3, PUNTO 4.18 SULL’ARMONIZZAZIONE 

CONTABILE DEGLI ENTI TERRITORIALI, CHE DISPONE LA TENUTA DI UN REGISTRO 

DEI  BENI  AMMORTIZZABILI,  SI  DA’  ATTO,  COME DA NOTA DEL DIRETTORE DEI 

LAVORI, CHE LA SPESA SOSTENTA INERENTE ALL’IMMOBILE IN OGGETTO ED I DATI 

CATASTALI SONO I SEGUENTI: 

Albergo Popolare Via della Chiesa - Foglio 169 Particella 445 sub. 510 € 2.644,00

• IL PAGAMENTO RISPONDE AI REQUISITI DI CUI ALLA LEGGE N.136/10 IN TEMA DI 

TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI;

CONTO DEDICATO-IBAN: IT52V0873638100000000801008 

• VISTO IL CIG B32A77030B

• DATO ATTO CHE L’IMPEGNO RELATIVO ALLA SEGUENTE LIQUIDAZIONE E’ IN 

REGOLA CON LE ATTUALI NORME DI PUBBLICAZIONE;

• DATO ATTO CHE LE COPIE INFORMATICHE ALLEGATE AL PRESENTE DOCUMENTO 

SONO CONFORMI AGLI  ORIGINALI  CARTACEI CONSERVATI  AGLI  ATTI  PRESSO LA 

DIREZIONE SCRIVENTE;

Pag. 2 di 4 DL/2025/00424



• VISTO L’ART. 15 DEL D.M. N. 49/2018 DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 

DEI TRASPORTI INERENTE LA CONTABILITA’ SEMPLIFICATA; 

DETERMINA

DI LIQUIDARE LA SOMMA COMPLESSIVA DI € 2.664,48 COME DA ALLEGATO

DI AUTORIZZARE LA DIREZIONE RAGIONERIA ALL'EMISSIONE DEL RELATIVO 

MANDATO.

ALLEGATI INTEGRANTI

giustificativo finale Sint S0601.pdf - cc12d54a7362a219bb19934e98ee8fd0b1aadcb9997becdd063df659569d05e0

Firenze, lí 14/01/2025

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bargellini

Elenco Liquidazioni 

Capitolo 57623 Codice 2.10.04.01

INTERVENTI STRAORDINARI SU IMMOBILI 

IN CAMPO SOCIALE DA FINANZIARE CON 

CONTRIBUTO REGIONALE - REIMPUTATI 

CON RIACCERTAMENTO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

2.664,48

 

Impegno 2024/2380/6 Atto A/PDD/2024/7968 

efficace dal 22/10/2024

Servizio di noleggio mezzi d'opera per 

controllo coperture presso Albergo Popolare 

e altri immobili sedi di servizi sociali anno 

2024 – CODICE OPERA 230312.a – CUP 

H14D23001480002 – CPV 71700000-5 – 

Approvazione progetto S0601/2024, 

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

2.664,48

Pag. 3 di 4 DL/2025/00424



affidamento alla ditta SINT-SISTEMA 

INTEGRATO a seguito di Affidamento Diretto 

e impegno di spesa (CIG B32A77030B).

CUP su Impegno: 

H14D23001480002
CIG su Impegno: B32A77030B

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/553 51663 SINT Sistema Integrato FA/47-C 23/12/2024 22/01/2025 2.664,48

Codice CIG:B32A77030B; 

CCB - IT52V0873638100000000801008 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DL/2025/00424


	Determinazione liquidazione DL/2025/00424

		2025-01-14T13:07:59+0100
	Francesco Bargellini




